Développement durable,
Environnement et Lutte
contre les changements
climatiques

Québec

Lac Johanne - Bilan des activités de suivi 2016

Numéro RSVL :

Participant :

Municipalité :

Bassin versant :

Année

201¢
201t
201¢
201z
201(
200¢
200¢

1. Nous recommandons de prendre une mesure testdglix semaines, pour un total d’au moins 10 raegiraque été.
2. Nombre de mesures effectuées en dehors deitalpéecommandée (du ler juin a I’Action de grace).
3. Nombre de mesures effectuées en dehors dede paaire recommandée (de 10 h a 15 h).

Station

Obtenu

11

O O U1 o1 © ©

Réseau de surveillance volontaire des lacs

497

Agence des bassins versants de Sainte-Anne-des-Lacs
Sainte-Anne-des-Lacs

Riviere du Nord

Transparence?!

Hors
période?

0

1
0
1
0
1
0

Hors plage
horaire *

0

0
0
0
1
0
0

Prévu

W 01 O O W W w

Qualité de l'eau
Nombre prévu et obtenu de mesures par variable

Phosphore total

Obtenu

g1 O O W W w

3

Prévu

w 01 O O W W w

Chlorophylle a

Obtenu

g1 O O W W w

2

Carbone

organique dissous

Prévu

W 01 O O W W w

Obtenu

w 01 O O W W w

Le tableau ci-dessus présente le bilan des adtigiéésuivi de la qualité de I'eau réalisées suevat

depuis votre adhésion au Réseau de surveillanoataile des lacs (RSVL).

Mesures de la transparence :

Normalement, vous devriez effectuer des mesurés lansparence chaque été, a raison d’'une m
toutes les deux semaines, entre®lguln et I'’Action de grace. Cette fréquence perdiebtenir au
moins dix mesures, un nombre jugé suffisant poterabune bonne estimation de la transparence
moyenne estivale de votre lac. En dec¢a de six rassliévaluation de la transparence est jugée
davantage incertaine. De plus, vous devriez idéaheprendre les mesures pendant la plage horaire
recommandée, soit de 10 h a 15 h, afin de béngétleieonditions de luminosité optimales et
constantes. Le nombre de mesures prises a I'exté&teslapériode et de la plage horaire recommani
est signalé dans le tableau.



Prélevements d'eau :

Le nombre prévu de mesures pour le phosphorettata, la chlorophylle et le carbone organique
dissous est indiqué dans le tableau. Si le nomitlena correspond au nombre prévu, on peut conclure
gue tout s’est déroulé conformément au protocae cBntre, lorsque le nombre obtenu de mesures est
inférieur au nombre prévu, I'écart peut étre atizible a un échantillon non prélevé, a un bris de
bouteille, a un échantillon non recu au laboratdueMinistere ou a un échantillon non conformeteeje
En revanche, une reprise d’échantillonnage petd & sorte que le nombre obtenu de mesures soit,
pour certaines variables, supérieur au nombre prévu
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